
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 14/04/2022 Determinazione  n. 253/2022 

 

OGGETTO: PROVA DI CARICO DELLA PENSILINA DI COPERTURA DEI MEZZI DELLA 

CROCE BIANCA SITA IN VIA D'AZEGLIO - CIG ZC735E4E4A. IMPEGNO DI 

SPESA  

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
  
Premesso che: 
 
- al fine di provvedere alla verifica statica della pensilina metallica esterna di copertura 
adibita a ricovero automezzi a servizio di Croce Bianca, sita in via Massimo D’Azeglio,71 
a Giussano, è necessario effettuare una prova di carico sulla struttura;  

 
Visti l’art. 1 comma 2 lettera a) Legge 120/2020, e l’art. 36, comma 2, lett. a), del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplinano l’affidamento diretto per importi inferiori ad € 
139.000,00, nonché l’art.1 comma 130 della legge di bilancio 2019 n. 145/2018, che 
disciplina l’innalzamento da € 1.000,00 ad € 5.000,00 la soglia limite per l’affidamento 
di beni e servizi senza ricorrere al Mercato Elettronico;  

 
Accertata la necessità di avere a disposizione una società in possesso delle attrezzature 
adeguate per fare la prova di carico, è stata interpellata la società 4 Emme Service spa 
di Milano via Scarsellini,13, specializzata nel settore;  
 
Rilevato che la società sopra indicata si è dichiarata immediatamente disponibile 
nell’eseguire quanto richiesto, nel rispetto delle tempistiche richieste ed ha presentato 
preventivo in data 05/04/2022 protocollo n. 9441, per un importo di € 1.600,00 oltre 
I.V.A. 22% di cui è stata accertata, da parte del Responsabile del Procedimento, la 
congruità tecnico-economica; 
 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021. 
 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021. 

 
Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. 267/2000. 

 
Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165. 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
Visti i Decreti sindacali: 
- n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto 
“Conferimento incarichi dirigenziali”; 
 - n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario 
Generale”; 
- n. 12 del 6 luglio 2021 – “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento”. 
 
Visti gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le norme del D.Lgs. 118/2011 in merito 
alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione. 
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento, Arch. Marcella Malzanni Funzionario del 
Servizio Patrimonio/Opere Pubbliche; 
 

  
DETERMINA 

per quanto in premessa esposto di: 
 
1. affidare la prova di carico della pensilina di copertura dei mezzi della Croce Bianca 
sita in via Massimo d’ Azeglio,71, al fine del collaudo della stessa, alla società 4 Emme 
Service S.P.A., via Scarsellini,13 – 20161 Milano, per un importo di € 1.600,00 oltre I.V.A. 
22%, quindi per complessivi € 1.952,00, come da preventivo agli atti d’ufficio; 
 
2. impegnare la spesa oggetto della presente determinazione per complessivi € 1.952,00 

così come segue: 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

1 6 2 2 91240 SPESE PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SU STABILI 
COMUNALI VARI (MUNICIPIO, 
MAGAZZINO, CASERMA 
CARABINIERI ECC.) 

2022 € 1.952,00 

 

Fornitore 4 Emme Service spa 

Partita IVA / C.F.  IT 01288130212 

CIG 
 
ZC735E4E4A 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

CUP 
(in caso di opere) 

*** 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio 

Esercizio di 
esecuzione 
prestazione 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

Entrate da permessi per costruire accertate con le seguenti determine: 
n°60 del 26/1/2022, nel rispetto dell'articolo 1, comma 460 L.232/2016 

 

3. demandare all’Ufficio Contratti gli adempimenti di competenza; 
 
4. demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma sopra indicata al 

ricevimento di regolari fatture previo atto di liquidazione attestante il riscontro della 
regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle 
condizioni pattuite ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000; 

 

5. dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con 
gli stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza 
pubblica. 

 
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 253/2022 del 14/04/2022 

OGGETTO: PROVA DI CARICO DELLA PENSILINA DI COPERTURA DEI MEZZI DELLA CROCE 

BIANCA SITA IN VIA D'AZEGLIO - CIG ZC735E4E4A. IMPEGNO DI SPESA  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2022 1044 U 01062.02.091240 SPESE PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU STABILI 

COMUNALI VARI (MUNICIPIO, 

MAGAZZINO, CASERMA 

CARABINIERI ECC.) 

1.952,00 

 

 

Giussano, 19/04/2022      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 CASATI MARCO RAFFAELE 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 


